
 
 

 

All’Albo on line  

Ad Amministrazione 

Trasparente 

Agli atti 

 
CIG: 

B6B5C7CBA0 

Oggetto: Acquisto di uno spettacolo teatrale su Gianni Rodari presso il Teatro Garden di 
Rende, a cura della compagnia teatrale Arci Cosenza – Comitato Territoriale, per gli alunni 
della scuola primaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – “Codice dei contratti pubblici” e successive 

modificazioni; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

 la Legge 107/2015 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione; 

 il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche (Regolamento di contabilità delle 

scuole); 

 la programmazione delle attività didattiche per l’anno scolastico 2025 che prevede la 

partecipazione ad attività culturali e teatrali coerenti con il PTOF; 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per 

servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 

 il principio di rotazione, proporzionalità, pubblicità e trasparenza; 

 la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale – E.F. 2025 Attività “Visite guidate 

e viaggi d’istruzione”; 

C
S

IC
87

90
0V

 -
 C

S
IC

87
90

0V
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 -
 0

00
00

40
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Maria Cristina Rippa



CONSIDERATO: 

 che l’offerta proposta dalla compagnia teatrale Arci Cosenza – Comitato Territoriale, 

C.F. 98002590788 – P.IVA 03706280785, con sede in Via Padre Giglio, Complesso 

Molino 1, Largo Francesco De Stefano – Cosenza, prevede la messa in scena di uno 

spettacolo teatrale su Gianni Rodari presso il Teatro Garden di Rende al costo unitario 

di € 8,00 per alunno, per un totale di € 976,00 (IVA esente ex art. 10 DPR 633/1972), 

per n. 122 alunni partecipanti; 

 che la proposta è risultata coerente con gli obiettivi educativi dell’istituzione scolastica 

e con la disponibilità finanziaria; 

 che si intende procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente alla compagnia teatrale Arci Cosenza – Comitato Territoriale, 

C.F. 98002590788 – P.IVA 03706280785, la fornitura del servizio consistente nella 

rappresentazione teatrale su Gianni Rodari presso il Teatro Garden di Rende, per un 

importo complessivo pari a € 976,00 (esente IVA); 

2. di impegnare la somma complessiva di € 976,00 sul Programma Annuale – E.F. 2025 

Voce di spesa “uscite didattiche”; 

3. di dichiarare che il presente affidamento rientra nei limiti previsti dall’art. 50, comma 

1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per importo e tipologia di servizio; 

4. di indicare che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico 

Maria Cristina Rippa, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023. 

 
 

 
Rende lì 07/05/2025 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Cristina Rippa C
S

IC
87

90
0V

 -
 C

S
IC

87
90

0V
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 -
 0

00
00

40
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Maria Cristina Rippa


		2025-05-07T09:12:50+0200
	MARIA CRISTINA RIPPA




